dimanfaatkan untuk memperluas Islam.
31

Mayoritas sarjana bersepakat bahwa di antara para penyebar pertama Islam di

Jawa adalah Mawlana Malik Ibrahim (w. 1419 M). Ia dikabarkan mengislamkan

kebanyakan wilayah pesisir utara Jawa, dan bahkan beberapa kali membujuk raja

Majapahit, Vikramavardhana (berkuasa 788-833 H/ 1386-1429 M), agar masuk

Islam. Baru setelah kedatangan Raden Rahmat (sunan Ampel), putra dai Arab di

Campa, Islam memperoleh momentum di istana Majapahit. Raden Rahmat

dikabarkan memiliki peran penting dalam mengislamkan pulau Jawa, oleh sebab itu

30

Philip K, “History of The Arabs”, (Jakarat: PT.